
公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　基本財産運用益 6,060 6,300 △ 240

　　　　　　　 基本財産受取利息 6,060 6,300 △ 240

　　　　受取会費 807,900 821,160 △ 13,260

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 807,900 821,160 △ 13,260

　　　　付帯事業収益 2,333,250 1,394,140 939,110

標準営業約款登録事業収益 1,229,250 106,140 1,123,110

クリーニング師研修事業収益 1,104,000 1,288,000 △ 184,000

　　　　受託事業収益 1,831,920 1,831,920 0

京都市相談指導事業収益 513,920 513,920 0

全国センター調査等事業収益 1,318,000 1,318,000 0

　　　　受取補助金等 31,648,704 32,283,992 △ 635,288

京都府生活衛生営業指導費補助金 25,413,000 25,413,000 0

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 6,020,000 6,198,000 △ 178,000

京都市研修活動事業費補助金 215,704 672,992 △ 457,288

　　　　受取寄付金等 0 0 0

生活衛生営業振興事業資産振替額 0 0 0

生活衛生営業振興事業負担金 0 0 0

　　　　雑収益 2,309 3,696 △ 1,387

受取利息 309 696 △ 387

受取配当金 2,000 3,000 △ 1,000

雑収益 0 0 0

　　　　　　経常収益　計 36,630,143 36,341,208 288,935

　　　（2）　経常費用

　　　　事業費支出 34,623,289 34,028,959 594,330

給料手当(役員） 5,317,395 5,317,395 0

給料手当(職員） 12,367,358 12,141,883 225,475

退職給付費用 176,225 250,325 △ 74,100

福利厚生費 3,358,399 3,273,876 84,523

賃金 35,500 0 35,500

報償費 2,735,734 2,075,241 660,493

旅費交通費 511,621 513,049 △ 1,428

消耗品費 1,085,459 1,103,819 △ 18,360

印刷製本費 271,140 692,228 △ 421,088

通信運搬費 745,812 803,054 △ 57,242

使用料及び賃借料 2,058,476 2,064,918 △ 6,442

広告宣伝費 0 316 △ 316

納付金 1,234,850 682,580 552,270

保険料 0 0 0

正 味 財 産 増 減 計 算 書（法人全体）

自　令和３年４月１日　　　至　令和４年３月31日

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

正 味 財 産 増 減 計 算 書（法人全体）

自　令和３年４月１日　　　至　令和４年３月31日

科　目

手数料 319,530 13,150 306,380

支払助成金 4,405,790 5,097,125 △ 691,335

　　　　管理費 1,722,101 1,658,727 63,374

給料手当(役員） 279,863 279,863 0

給料手当(職員） 650,914 639,046 11,868

退職給付費用 9,275 13,175 △ 3,900

福利厚生費 176,758 172,309 4,449

旅費交通費 18,125 25,880 △ 7,755

消耗品費 151,940 179,623 △ 27,683

印刷製本費 298,953 227,500 71,453

通信運搬費 97,613 69,141 28,472

使用料及び賃借料 0 2,000 △ 2,000

広告費 22,000 22,000 0

交際費 2,430 20,000 △ 17,570

雑費 14,230 8,190 6,040

　　　　　　経常費用　計 36,345,390 35,687,686 657,704

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 284,753 653,522 △ 368,769

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　　　評価損益等　計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 284,753 653,522 △ 368,769

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 284,753 653,522 △ 368,769

　　　　　　一般正味財産期首残高 8,938,566 8,285,044 653,522

　　　　　　一般正味財産期末残高 9,223,319 8,938,566 284,753

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　受取寄付金等

生活衛生営業振興事業資産運用益 △ 15 833 △ 848

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 15 833 △ 848

　　　　　　指定正味財産期首残高 35,466,802 35,465,969 833

　　　　　　指定正味財産期末高 35,466,787 35,466,802 △ 15

　Ⅲ　正味財産期末残高 44,690,106 44,405,368 284,738



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

正 味 財 産 増 減 計 算 書 (法人全体内訳表）

自　令和３年４月１日　　　至　令和４年３月31日

（単位：円）

科　目
生活衛生営業

指導等事業会計
生活衛生営業
振興事業会計

法人会計
内部取
引消去

当年度合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　基本財産運用益 0 0 6,060 6,060

　　　　　　　 基本財産受取利息 0 0 6,060 6,060

　　　　受取会費 0 0 807,900 807,900

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 807,900 807,900

　　　　付帯事業収益 2,333,250 0 0 2,333,250

標準営業約款登録事業収益 1,229,250 0 0 1,229,250

クリーニング師研修事業収益 1,104,000 0 0 1,104,000

　　　　受託事業収益 1,513,920 0 318,000 1,831,920

京都市相談指導事業収益 513,920 0 0 513,920

全国センター調査事業収益 1,000,000 0 318,000 1,318,000

　　　　受取補助金等 26,052,286 4,514,029 1,082,389 31,648,704

京都府生活衛生営業指導費補助金 24,222,372 108,239 1,082,389 25,413,000

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 1,614,210 4,405,790 0 6,020,000

京都市研修活動事業費補助金 215,704 0 0 215,704

　　　　受取寄付金等 0 0 0 0

生活衛生営業振興事業資産振替額 0 0 0 0

生活衛生営業振興事業負担金 0 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 2,309 2,309

受取利息 0 0 309 309

受取配当金 0 0 2,000 2,000

　　　　　　経常収益　計 29,899,456 4,514,029 2,216,658 36,630,143

　　　（2）　経常費用

　　　　事業費支出 30,087,848 4,535,441 0 34,623,289

給料手当(役員） 5,289,409 27,986 0 5,317,395

給料手当(職員） 12,302,267 65,091 0 12,367,358

退職給付費用 175,298 927 0 176,225

福利厚生費 3,340,724 17,675 0 3,358,399

賃金 35,500 0 0 35,500

報償費 2,735,734 0 0 2,735,734

旅費交通費 511,621 0 0 511,621

消耗品費 1,082,053 3,406 0 1,085,459

印刷製本費 269,830 1,310 0 271,140

通信運搬費 732,556 13,256 0 745,812

使用料及び賃借料 2,058,476 0 0 2,058,476

広告宣伝費 0 0 0 0

納付金 1,234,850 0 0 1,234,850

保険料 0 0 0 0

手数料 319,530 0 0 319,530

支払助成金 0 4,405,790 0 4,405,790



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

正 味 財 産 増 減 計 算 書 (法人全体内訳表）

自　令和３年４月１日　　　至　令和４年３月31日

（単位：円）

科　目
生活衛生営業

指導等事業会計
生活衛生営業
振興事業会計

法人会計
内部取
引消去

当年度合計

　　　　管理費 0 0 1,722,101 1,722,101

給料手当(役員） 0 0 279,863 279,863

給料手当(職員） 650,914 650,914

退職給付費用 0 0 9,275 9,275

福利厚生費 0 0 176,758 176,758

旅費交通費 0 0 18,125 18,125

消耗品費 0 0 151,940 151,940

印刷製本費 0 0 298,953 298,953

通信運搬費 0 0 97,613 97,613

使用料及び賃借料 0 0 0 0

広告費 0 0 22,000 22,000

交際費 0 0 2,430 2,430

雑費 0 0 14,230 14,230

　　　　　　経常費用　計 30,087,848 4,535,441 1,722,101 36,345,390

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 188,392 △ 21,412 494,557 284,753

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　　　評価損益等　計 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 188,392 △ 21,412 494,557 284,753

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益 0 0 0 0

　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　　（2）経常外費用 0 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 188,392 △ 21,412 494,557 284,753

　　　　　　一般正味財産期首残高 8,938,566

　　　　　　一般正味財産期末残高 9,223,319

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　受取寄付金等

生活衛生営業振興事業資産運用益 △ 15

　　　　　　一般正味財産への振替額 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 15

　　　　　　指定正味財産期首残高 35,466,802

　　　　　　指定正味財産期末高 35,466,787

　Ⅲ　正味財産期末残高 44,690,106


